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OA-VII.272.5.37.2020.14 
 

Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu/strona 
internetowa WUW 

 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa sprzątania pomieszczeń biurowych, 
archiwalnych, ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczeń sanitarnych w budynkach 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Delegaturach w Koninie, Kaliszu, Lesznie 
oraz Pile” 
 
 

Wyjaśnienia na zapytania do treści SIWZ oraz zmiana treści SIWZ i ogłoszenia 
 
Zamawiający, Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, informuje że do treści SIWZ 
ww. postępowania zostały złożone zapytania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 
oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1843 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę 
treści SIWZ i ogłoszenia. 
 
Pytanie nr 1: 
Zamawiający wymaga, aby środki czyszczące posiadały atesty PZH lub równoważny 
dokument. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność 
uzyskiwania. atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. 
Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności 
z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca 
rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną 
procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.  
Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, 
w zależności od rodzaju środka, są:  
a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie 

substancje niebezpieczne - karty charakterystyki,  
b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi - deklaracje zgodności 

i certyfikat CE,  
c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót 

produktami biobójczymi; 
d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na 

dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego; 
e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów 

Kosmetycznych); 
f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te 
posiadają ulotki/karty informacyjne 
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W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wymienione 
dokumenty jako równoważne w miejsca atestów PZH? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dla stosowanych preparatów atestu PZH lub innego równoważnego 
dokumentu, który wskazywałby na to, że oferowany produkt, podczas stosowania zgodnie 
z zaleceniami producenta, nie wpływa negatywnie na środowisko. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o informację (w podziale na części) jakie dozowniki na mydło w płynie – wkłady 
jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów 
jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada wyłącznie dozowniki na mydło w płynie z możliwością uzupełnienia.  
 
Pytanie 3. 
Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli 
tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada 
Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta 
dozowników. Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie 
mydła w pianie? 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 2.  
 
Pytanie 4: 
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie odświeżaczy 
powietrza. Jeżeli tak, prosimy o informację (w podziale na części) jakich odświeżaczy 
powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga zapewnienia przez Wykonawcę odświeżaczy powietrza. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie dywanów/wykładzin 
dywanowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością ma być wykonywana ta czynność?  
 
Odpowiedź: 
Do obowiązków Wykonawcy nie należy pranie dywanów/wykładzin dywanowych. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków 
Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak: 
a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada 

Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników; 
b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada własne dozowniki i sam zabezpiecza preparat do dezynfekcji rąk. 
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Pytanie 7: 
Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków 
Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? 
Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga jednorazowej (codziennej) dezynfekcji wszystkich klamek i uchwytów 
drzwiowych w ramach realizacji czynności określonych w opisie przedmiotu tzn. sprzątania 
korytarzy, sanitariatów (pomieszczeń socjalnych), biur (sal) lub w trakcie opróżniania koszy w 
biurach.  
 
Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia:   
1. w SIWZ – w rozdziale III  „Opis przedmiotu zamówienia i oznaczenie CPV”, w ust. 2 
pkt 1 lit. a oraz  w ogłoszeniu o zamówieniu w pkt II.2.4) „Opis zamówienia” w ust. 1 pkt 1 lit. a 
w każdej części zamówienia 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„a) sprzątanie sprzętem mechanicznym: szorowarki, maszyny szorująco-zbierające, polerki 
wysokoobrotowe, odkurzacze przemysłowe oraz sprzętem podręcznym z użyciem 
właściwych środków oraz posiadających właściwości antypoślizgowe: zmywacze powłok 
akrylowych, lakiery akrylowe do PCV, preparaty do bieżącego czyszczenia i polerowania 
PCV, parkietów, marmurów, płytek ceramicznych,” 
 
2. w SIWZ – w rozdziale III  „Opis przedmiotu zamówienia i oznaczenie CPV”, w ust. 2 
po pkt 3 dodaje się pkt 4 oraz w ogłoszeniu o zamówieniu w pkt II.2.4) „Opis zamówienia” 
w ust. 1 po pkt 3  w każdej części zamówienia dodaje się pkt 4  
o następującej treści: 
„4) Zamawiający wymaga jednorazowej (codziennej) dezynfekcji wszystkich klamek 
i uchwytów drzwiowych w ramach realizacji czynności określonych w opisie przedmiotu tzn. 
sprzątania korytarzy, sanitariatów (pomieszczeń socjalnych), biur (sal) lub w trakcie 
opróżniania koszy w biurach.” 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega także termin składania i otwarcia ofert. 
Oferty należy składać do dnia 30 października 2020 r. do godziny 11:00, natomiast 
otwarcie ofert nastąpi dnia 30 października 2020 r. o godzinie 12:00.  
Jednocześnie informuje, że zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu w DUUE.  
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ i ogłoszenia nie uległy zmianie.  
Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 

 
 
 

z up. Dyrektora Generalnego WUW 
(-) Krzysztof Marciniak 

Zastępca Dyrektora Biura 
Organizacyjno-Administracyjnego 

 
 


